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Tjänsteskrivelse Europa Direkt kontor 2018-2020 – ansökan om 
ny projektperiod 

 
 
Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun, vid nästa utlysning som 
sänds ut av det internationella programkontoret, ska ansöka om att fortsatt 
ha ett Europa Direktkontor i kommunen under nästa projektperiod 2018-2020. 
 
Kommunstyrelsen ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att ansvara för 
kontoret samt att se till att nyckelpersoner från kommunens olika 
förvaltningar bjuds in att samverka i en arbetsgrupp, för att med största 
möjliga nytta för Bollebygds kommun klara uppdragskriterierna för ett Europa 
Direktkontor. 
 
Beskrivning av ärendet 
 
Bollebygds kommun har genom ett uppdrag från EU-kommissionen under 
snart fem år (2013-2017) drivit ett Europa Direktkontor i Bollebygd. 
Uppdraget har genererat kompetensutveckling, utvecklingsmöjligheter och 
marknadsföring av Bollebygd i Sjuhärad, Sverige och Europa. Fokus i allt 
arbete har varit på unga och deras framtid.  
 
Ambitionen med kontoret har varit att skapa förutsättningar för att på ett 
lättillgängligt sätt visa på de möjligheter som finns, framförallt för unga att 
kunna ta del av EU:s utbud av utbildning, volontärsarbete, sysselsättning och 
arbetsmarknad. En målsättning har också varit att skapa förutsättningar för 
att öppna upp kanaler mellan kommun, regionen och Europa och ha fokus på 
utvecklingsinsatser som påverkar de unga i framtiden. 
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EU kommissionen söker återigen partners till informationsnätverket Europa 
Direkt. Utlysningen för ansökan förväntas komma ut under första halvåret 
2017. Det övergripande syftet med att upprätthålla ett kontor i ett geografiskt 
område är att underlätta för medborgaren att få tillgång till information om 
EU:s verksamheter på olika områden och i synnerhet kunskaper om hur EU 
påverkar deras vardag. Kontorets uppgift är att främja ett aktivt europeiskt 
medborgarskap. Europa Direkt kontoren är allmänhetens ingångsport till EU 
och ska bidra till att väcka intresse för EU-frågor genom att sprida 
information och väcka debatt.  
 
De sökande som väljs ut kommer kunna få ett årligt verksamhetsbidrag från 
kommissionen. Bidraget som är på 12 000 euro och upp till 25 000 euro per 
informationskontor betalas ut vid två tillfällen. En del i början av året och en 
del i slutet av året efter utfört uppdrag. Kontoret måste även delfinansieras till 
50 procent från annan känd källa för att godkännas. I detta fall handlar det 
om att kommunen är en delfinansiär. Den gångna perioden har Europa Direkt 
Sjuhärad också haft Västra Götalandsregionen som delfinansiär, vilket även 
blir aktuellt även i kommande period. Kommunens insats blir i form av 
resurser så som personal och lokaler. 
 
För att vara berättigad det fulla bidraget från EU-komissionen förväntas 
kontoren utföra ett antal aktiviteter per år. För att möta upp detta krävs en 
hundraprocentig arbetsinsats, vilket också är ett krav från komissionen. Det 
innebär att Bollebygds kommun som värdkommun behöver delfinansiera 
projektet med personalresurer.  
Det blir en förändring från tidigare period då kommunen enbart sökte fullt 
stöd under projektet sista år, något som kommissionen riktat viss kritik mot. 
För att öka chansen att bli godkända för en ny period krävs det att kommunen 
fortsätter att söka fullt stöd och visar att uppdraget kan uppfyllas till hundra 
procent. Fullt stöd innebär fler aktiviteter och fler aktivitet kräver fler 
arbetstimmar.  

 
Formellt har 33 procent av krävda 100 procent i arbetsinsats lagts på 
öppettider. Dessa procent innebär enbart öppettider men är ingen resurs i 
utförandet av kontorets aktiviteter. För att klara uppdraget nästa period krävs 
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det att dessa 33 procent istället läggs på en fysisk arbetsinsats. Om EU-
komissionen kräver ett fysiskt kontor nästa period föreslås att kontorets 
placering fortsatt ska vara på Krafthuset i Bollebygds kommun.  
 
En av de viktiga tilldelningskriterierna då det gäller ansökan om Europa Direkt 
kontor är enligt kommisionen, att säkerställa en jämn geografisk spridning. 
Ansökningarna jämförs med varandra enligt ett poängsystem. Ansökningarna 
med bästa poängtal kommer anses vara berättigade till bidrag. Bäst 
förutsättning för att beviljas ett bidrag till ett kontor i Bollebygds kommun ges 
därför om kommunen väljer att arbeta och planera aktiviteter för alla 8 
Sjuhäradskommunerna som tidigare period. 
 
Den modell som ses som möjlig att arbeta utifrån i en kommun som Bollebygd 
är att använda sig av flera nyckelpersoner i samhället för att nå ut så brett 
som möjligt med informationen. Tänkta nyckelpersoner i Europa 
Direktkontoret kan finnas i: Bollebygds bibliotek, kommunhusets reception, 
kommunikation, folkhälsa, kultur/fritid, skola och ungdomsgård, 
samhällsbygnadsförvaltningen, arbetmarknad, näringsliv och integration.  
 
 
Ekonomiska förutsättningar 
En ny programperiod med ett Europa Direktkontor i Bollebygd innebär att 
kommunen bidrar med en halvtidstjänst till projektet. 
 
 
För ärendet aktuella handlingar 
 
- Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, Europa Direkt kontor – 
ansökan om ny programperiod, 2017-05-23 
 
 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Kommunkansliet 
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Anders Einarsson Li Wikander 
Förvaltningschef Projektledare 

 
 
Beslutsexpediering 


	Tjänsteskrivelse Europa Direkt kontor 2018-2020 – ansökan om ny projektperiod
	Förslag till beslut
	Beskrivning av ärendet
	Ekonomiska förutsättningar
	För ärendet aktuella handlingar

	BOLLEBYGDS KOMMUN

